
Contacto

Teléfono +34 976768812
Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Avda. San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z3_2025_PA_002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 3
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material sanitario: implantes diversos

Material sanitario: implantes diversosDescripción 
Valor estimado del contrato 359.652 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.872,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.884 EUR.

Clasificación CPV
33180000 - Asistencia funcional.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jp%2ByLSIGaTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Stent vascular Reductor

Stent vascular ReductorDescripción 
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Implante escleral

Implante escleral no reabsorbibleDescripción 
Valor estimado del contrato 59.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.648 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.680 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AJL OPHTHALMIC, S.A.
NIF A48464788
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

FERDINAND ZEPPELIN, 1
(01510) MIÑANO España



Precio de la oferta más baja 9.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +034 945298256
Correo Electrónico rosagochicoa@ajlsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.120 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Stent vascular autoexpandible

Stent vascular autoexpandibleDescripción 
Valor estimado del contrato 18.828 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.903,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.276 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.
NIF A80401821
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ribera del Loira, 46 - Edificio 2
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 901111215
Correo Electrónico concursos@bsci.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.897 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 15.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.058 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 3.135 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.135 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Stent caroteideo

Stent caroteideo de nitinol autoexpandibleDescripción 
Valor estimado del contrato 100.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOGISTICA Y SUMINISTROS SANITARIOS S.L.
NIF ****8352*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ESCRITORA CARMEN MARTIN GAITE 2, LOCAL 2
(29196) MALAGA España

Contacto

Teléfono +034 952612524
Correo Electrónico concursos@grupologsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.116 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.327,6 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Implante vertebral expandible

Implante vertebral expandibleDescripción 
Valor estimado del contrato 44.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto
Fecha del Acuerdo 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Set lumbo-peritoneal

Set lumbo-peritonealDescripción 
Valor estimado del contrato 22.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

María de Portugal, 11
(28050) Madrid España

Contacto



Precio de la oferta más baja 7.599,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.599,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono +034 916250400
Correo Electrónico spain.concursos@medtronic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.599,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.359,96 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Stent biliar reabsorible

Stent biliar reabsoribleDescripción 
Valor estimado del contrato 59.784 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.920,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.928 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIMESAN QUIRURGICA S.L.
NIF B50524404
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

COSO, 67-75. OF. 5º C
(50001) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 976492511
Correo Electrónico santosglacalle@dimesan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.912 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación



LugarApertura de ofertas económicas

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Pza. de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 9.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.960 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 28/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con lotes. Todos ellos se valoran y adjudican de forma independiente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre documentación técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avenida San Juan Bosco, 15
(50009) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas
Videoconferencia en WebEx. Utilizar el enlace de la
reunión y la contraseña:

https://saludaragon.webex.com/saludaragon/j.php?MTID=mcad66d1565e8cbe0b230ed609fbd7652

Número de reunión: 163 261 0639 Contraseña:
HCUZ


Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los asistentes deberán identificarse cuando accedan a la videoconferencia con los
siguientes datos: Empresa (o iniciales) - Nombre Apellidos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kIWKFuAP9NXyoM4 us5k4vw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299673-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kIWKFuAP9NXyoM4us5k4vw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299673-2024:TEXT:ES:HTML


Bonificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Compatibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Facilidad manejo, adaptabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000014056984 |  2024-000919507 | mié, 28 ago 2024 13:12:11:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124249753453735597388113767335983097150 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


